
Preisblatt für GASAG I ERDGAS Leerstand
GASAG AG, EUREF-Campus 23-24, 10829 Berlin

Preise gültig ab 01.05.2022

Grundpreis
Euro / Monat

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis
Euro / Monat

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis
Euro / Monat

Arbeitspreis
ct / kWh

8,00 9,18 13,00 8,78 21,00 8,68 Netto
1,52 1,7442 2,47 1,6682 3,99 1,6492 Ust.
9,52 10,9242 15,47 10,4482 24,99 10,3292 Brutto

*Fällt während der gesamten Dauer des Leerstands einer Verbrauchsstelle kein oder nur ein Verbrauch von bis zu 400 kWh an, wird
die GASAG dem Kunden weder einen Grund- noch einen Arbeitspreis für die Versorgung der betroffenen Verbrauchsstelle in
Rechnung stellen.

** Der Verbrauch während des Leerstands wird einer Preisstufe zugeordnet. Die gesamte Verbrauchsmenge wird mit dem Preis dieser
Preisstufe abgerechnet.

NBB Netzgesellschaft Berlin-
Brandenburg

Verteilnetzbetreiber
Preisstufe 1** Preisstufe 2** Preisstufe 3**

bis 15.000 kWh / Jahr 15.001 - 96.000 kWh / Jahr ab 96.000 kWh / Jahr

Das Produkt GASAG | ERDGAS Leerstand wird ausschließlich für Gaslieferungen in Berlin angeboten.
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen GASAG | ERDGAS Leerstand. Bitte prüfen Sie vor
Vertragsschluss auch, ob die dort definierten Voraussetzungen zum Abschluss des Produktes
GASAG | ERDGAS Leerstand (insb. § 1 der AGB) vorliegen.
Alle Preise beinhalten die derzeit gültigen Steuern, Abgaben und Umlagen.*


